[image: image1.jpg]

Совет депутатов  муниципального  образования

«Малопургинский район»
«Пичи  Пурга  ёрос»  муниципал  кылдытэтысь  депутат  Кенеш

РЕШЕНИЕ
от 19 декабря 2013 года         с. Малая Пурга                        № 14-19-169

Об установлении дополнительных оснований признания
безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням
и штрафам по местным налогам и сборам
В соответствии с п. 3 ст. 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Малопургинский район», Совет депутатов муниципального образования «Малопургинский район» РЕШАЕТ:

1. Установить, что образовавшаяся недоимка и задолженность по пеням и штрафам по местным налогам, отмененным в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, в случае истечения установленного законодательством Российской Федерации о налогах и сборах срока принудительного взыскания признаются безнадежными к взысканию и подлежат списанию:

- Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных районов (код бюджетной классификации 18210907013050000110);

- Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях муниципальных районов (код бюджетной классификации 18210907033050000110);
- Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных районов (код бюджетной классификации 18210907053050000110).

2. Списание недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам производится налоговым органом в соответствии с Порядком, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Малопургинский район»                                                        А. Н. Ерохин
Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования «Малопургинский район»

от 19 декабря 2013 года № 14-19-169
Порядок

списания признанных безнадежными к взысканию недоимки по отмененным местным налогам, задолженности по пеням, начисленным на указанную недоимку, и задолженность по штрафам, числящейся за налогоплательщиками

1. В соответствии с настоящим Порядком списания признанных безнадежными к взысканию недоимки по налогам, задолженности по пеням, начисленным на указанную недоимку, и задолженности по штрафам, числящейся за налогоплательщиками (долее – Порядок), подлежат списанию недоимка по налогам, задолженность по пеням, начисленным на указанную недоимку, и задолженность по штрафам, числящаяся за налогоплательщиками, в отношении которых налоговый орган утратил возможность взыскания.
2. Налоговый орган формирует Реестр задолженности по налогам, задолженности по пеням, начисленным на указанную задолженность по налогам, и задолженности по штрафам, числящейся за налогоплательщиками (далее – Реестр), согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

Реестр формируется с использованием информационных ресурсов налогового органа.

3. В отношении указанной в Реестре задолженности готовится Справка об общей сумме задолженности по отмененным местным налогам, задолженности по пеням, начисленным на указанную недоимку, и задолженности по штрафам, числящейся за налогоплательщиками, безнадежными к взысканию и об их списании по месту учета налогоплательщика, согласно приложению № 2 к Порядку.
Справка принимается на основании Реестра и подписывается руководителем налогового органа.
Приложение 1

к Порядку списания признанных

 безнадежными к взысканию недоимки

 по отмененным местным налогам,

задолженности по пеням, начисленным

на указанную недоимку, и задолженности

 по штрафам, числящейся за налогоплательщиками

 по состоянию на 1 января 2010 года

РЕЕСТР

недоимки по отмененным местным налогам, задолженности по пеням, начисленным на указанную недоимку, и задолженности по штрафам, числящейся за налогоплательщиками от «___»___________20__ г. №________
Возможность взыскания утрачена в связи с истечением процессуальных сроков и на основании решения Совета депутатов муниципального образования «Малопургинский район» от 19 декабря 2013 года № 14-19-169 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам»

	№ п/п
	Наименование налогоплательщика
	ИНН
	Адрес места жительства, места регистрации
	Налог (сбор)
	Срок уплаты налога (сбора)
	КБК
	ОКАТО
	Недоимка (руб., коп.)
	Задолженность по пеням (руб., коп.)
	Задолженность по штрафам (руб., коп.)
	Всего (руб., коп.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1

	2

	….

	Итого

Начальник отдела _________________________________________________
                                  (наименование отдела налогового органа,
__________________________________________________________________
в функциональные обязанности которого входят вопросы ввода и обработки данных)

_________________/___________________/

         (подпись)                                      (Ф.И.О.)

Начальник отдела __________________________________________________

                                (наименование отдела налогового органа,

__________________________________________________________________
в функциональные обязанности которого входят вопросы урегулирования задолженности)
_________________/___________________/

       (подпись)                                      (Ф.И.О.)

Приложение 2

к Порядку списания признанных

 безнадежными к взысканию недоимки

 по отмененным местным налогам,

задолженности по пеням, начисленным

на указанную недоимку, и задолженности

 по штрафам, числящейся за налогоплательщиками

 по состоянию на 1 января 2010 года

СПРАВКА

о списании недоимки по отмененным местным налогам, задолженности по пеням, начисленным на указанную недоимку, и задолженности по штрафам, числящейся за налогоплательщиками

от «___»___________20__ г. №______________

В соответствии с Решением Совета депутатов муниципального образования «Малопургинский район» от 19 декабря 2013 года №.14-19-169 «О дополнительных основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» на основании Реестра недоимки по отмененным местным налогам, задолженности по пеням, начисленным на указанную недоимку, и задолженности по штрафам, числящимся за налогоплательщиками (от «___»___________201__ г. №_______) на сумму___________________________________ руб. ____коп.**, в том числе:

по недоимке_______________________________ руб. ____коп.**;

по пени___________________________________ руб. ____коп.**;

по штрафам________________________________ руб. ____коп.**;

в отношении ____________________________________налогоплательщиков,
                     (количество налогоплательщиков, плательщиков сборов)

плательщиков сборов признать безнадежными к взысканию и произвести их списание.

Приложение:
1. Реестр недоимки по отмененным местным налогам, задолженности по пеням, начисленным на указанную недоимку, и задолженности по штрафам, числящейся за налогоплательщиками (от «___»___________201__ г. №_______), на ______ листах.

Руководитель (исполняющий
обязанности руководителя) ________________________________________

                                                     (наименование налогового органа)

____________________/________________/

                     (подпись)                          (Ф.И.О.)